ATA Nº 04/2015 -  REUNIÃO CONJUNTA   DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, FINANÇAS E ORÇAMENTO E OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Aos onze dias do mês de março de dois mil e quinze, às 14 horas, reuniram-se na sala de reuniões da Câmara Municipal de Guaíra, as Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final, Finanças e Orçamento e Obras e Serviços Públicos. Compareceram os Vereadores Almir Bueno, Ademilson Simião, Sandro Sabino Borges, Getúlio Benites Centurião e Tereza Camilo dos Santos, bem como a Assessora Jurídica Juliana Rigolon de Matos. Ausentes a Vereadora Franciele de Lima Danelon e o Vereador Rossano França Triches. A comissão de Legislação, Justiça e Redação Final decidiu encaminhar para parecer jurídico o Projeto de Resolução n° 002/2015, do Legislativo, que Institui o Código de Ética no âmbito da Câmara Municipal de Guaíra-Pr.  Em seguida foi Analisado o Parecer Jurídico n° 07/2015 e o  Projeto de Lei n° 001/2015, do Executivo, que Procede a desafetação de áreas público municipais e dá outras. Após leitura do Parecer, o Vereadores presentes manifestaram-se favoráveis à aprovação do referido projeto de Lei, solicitando a confecção de pareceres favoráveis em nome das comissões de Legislação, Justiça e Redação Final, Finanças e Orçamento e Obras e Serviços Públicos. Em seguida foi analisado o Parecer Jurídico n° 05/2015, e o Projeto de Resolução n° 001/2015, que altera a redação do artigo 5° da Resolução n° 003/2014, que estabelece e regulamenta o uso de crachá de identificação e uniforme nas dependências da Câmara Municipal de Guaíra – Pr, no horário de expediente, e dá outras providências, sendo que os Vereadores das Comissões de Legislação, Justiça e Redação Final e Finanças e Orçamento manifestaram-se favoráveis à aprovação do referido projeto de lei.  Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a reunião, sendo lavrada a presente ata, que após lida e achada conforme será assinada. Câmara Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 11 de março de 2015.

ALMIR BUENO - Presidente da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final e
Relator da Comissão de Finanças e Orçamento

[bookmark: _GoBack]GETÚLIO BENITES CENTURIÃO – Secretário da Comissão de Leg. Just. e Redação Final
TEREZA CAMILO DOS SANTOS – Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

ADEMILSON SIMIÃO – Relator da Comissão de Obras e Serviços Públicos

SANDRO SABINO BORGES – Secretário da Comissão de Obras e Serviços Públicos

JULIANA RIGOLON DE MATOS – Assessora Jurídica